
UCHWAŁA Nr LVIII/604/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),  

w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na przekazanie Gminie Skoroszyce w 2023 r. pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej w wysokości 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) 

na realizację zadania pn.: „Przebudowa i rozbudowa dróg w Skoroszycach – ulice: Słoneczna, 

Ogrodowa, Działkowa – Etap 3”. 

 

 

§ 2 

 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w  § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Gminie Skoroszyce 

  

 Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 

samorządu terytorialnego (jst) udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

 

 Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) wskazuje, iż wydatki budżetu jst są przeznaczone na realizację 

zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową  

dla innych jst.  

 

 Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi o tym, iż z budżetu jst może być udzielona 

innym jst pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej. 

 

 Na podstawie art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267) wysokość dofinansowania określa,  

w drodze uchwały, organ stanowiący jst, który udziela dotacji. 

 

 Podstawą udzielenia pomocy jest umowa (art. 220 ust. 2 ustawy o finansach publicznych). 

 

  Gmina Skoroszyce otrzymała dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

na realizację zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa dróg w Skoroszycach – ulice: Słoneczna, Ogrodowa, 

Działkowa – Etap 3”, stanowiące drogi gminne. W kosztach niekwalifikowanych zadania zostały ujęte 

prace na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej z ulicą Nyską. 

 

 Realizacja ww. zadania ma znaczący wpływ na poprawę bezpieczeństwa i komfortu 

przemieszczania się mieszkańców Gminy Skoroszyce, a także innych użytkowników dróg publicznych 

w obrębie wspomnianego skrzyżowania.  

  

 Dlatego, Wójt Gminy Skoroszyce zwróciła się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej 

na realizację wyżej wymienionego zadania. 

 

 Według danych z Generalnego Pomiaru Ruchu z lat 2020/2021, natężenie ruchu na odcinku 

Grodków – Pakosławice (DW 401) wzrosło do poziomu 7 785 samochodów na dobę.  Należy również 

zaznaczyć, iż obecnie trwa rozbudowa drogi krajowej Nr 46, co spowoduje dalszy wzrost natężenia 

ruchu w kierunku autostrady A4. 

 

 Na realizację planowanego przedsięwzięcia wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego, w wyniku którego Gmina Skoroszyce zawarła umowę z wykonawcą zadania na ryczałtową 

kwotę 5 215 200,00 zł. 

  

 Po wyrażeniu zgody na udzielenie pomocy finansowej koniecznie będzie również podpisanie 

umowy pomiędzy Województwem Opolskim a Gminą Skoroszyce. 

 

 Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

 


